
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 3 회 일반회계 노인장애인과

  경정 29,313,000원

      350원 * 32,900매

  경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

      경정 1,000,000원

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 화장장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인장애인과 140,294,353 139,763,655 530,698

국         90,567,353 91,772,490 △1,205,137

기            257,227 257,227 0

도         10,729,094 10,754,326 △25,232

조            400,000 0 400,000

시         38,340,679 36,979,612 1,361,067

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 106,900,263 108,088,279 △1,188,016

국         73,769,380 75,298,553 △1,529,173

기            257,227 257,227 0

도          7,497,475 7,566,451 △68,976

조            400,000 0 400,000

시         24,976,181 24,966,048 10,133

화장장 운영 232,156 229,224 2,932

화장장 관리 232,156 229,224 2,932

101 인건비 35,176 32,244 2,932

04 기간제근로자등보수 35,176 32,244 2,932

  ○화장장관리 보조인부                35,176             32,244            2,932

    ―화장장관리 보조인부                29,313             26,381            2,932

노인복지 증진 88,585,407 90,402,139 △1,816,732

국         73,369,400 74,898,573 △1,529,173

기             67,316 67,316 0

도          3,162,783 3,213,818 △51,035

시         11,985,908 12,222,432 △236,524

노인복지증진 1,468,585 1,477,070 △8,485

201 일반운영비 37,285 25,770 11,515

01 사무관리비 27,285 15,770 11,515

  ○어르신 건강증진카드 재료카드 제작
               11,515                  0           11,515

307 민간이전 189,300 209,300 △20,000

04 민간행사사업보조 20,000 40,000 △20,000

  ○회혼례 기념행사(불용액 삭감)                     0             10,000         △10,000

  ○노인의날 기념 장수노인 경로잔치(불용액 삭감)
                    0             10,000         △10,000

노인사회활동참여지원 3,960 20,960 △17,000

307 민간이전 0 17,000 △17,000

04 민간행사사업보조 0 17,000 △17,000

  ○노인의날 기념 노인연합체육대회(불용액 삭감)
                    0             17,000         △17,000

효문화진흥원운영 49,942 56,842 △6,900

201 일반운영비 47,743 54,643 △6,900

02 공공운영비 47,743 54,643 △6,900

  ○상하수도 사용료(집행잔액 삭감)
                1,000              2,400          △1,400



      경정 2,500,000원

      경정 0원

  경정 0원

  경정 73,233,260,000원

        경정 410,180,000원

      경정 17,260,000원

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○난방연료비(집행잔액 삭감)
                2,500              5,000          △2,500

  ○오수처리시설 유지관리 용역(불용액 삭감)
                    0              1,200          △1,200

  ○시설방재 용역(불용액 삭감)                     0              1,800          △1,800

(국)기초연금 지급 73,233,260 75,784,998 △2,551,738

국         65,909,934 68,206,498 △2,296,564

도          1,464,665 1,515,700 △51,035

시          5,858,661 6,062,800 △204,139

301 일반보전금 73,233,260 75,784,998 △2,551,738

국         65,909,934 68,206,498 △2,296,564

도          1,464,665 1,515,700 △51,035

시          5,858,661 6,062,800 △204,139

01 사회보장적수혜금 73,233,260 75,784,998 △2,551,738

  ○기초연금 지원            73,233,260         75,784,998      △2,551,738

국         65,909,934 68,206,498 △2,296,564

도          1,464,665 1,515,700 △51,035

시          5,858,661 6,062,800 △204,139

(국)노인일자리 및 사회활동지원 확대 8,456,578 8,456,578 0

국          4,228,289 4,228,289 0

도          1,268,486 1,268,486 0

시          2,959,803 2,959,803 0

101 인건비 441,239 437,949 3,290

국            218,975 218,975 0

도             65,692 65,692 0

시            156,572 153,282 3,290

04 기간제근로자등보수 441,239 437,949 3,290

  ○노인사회활동 지원(공익활동참여자)               414,290            411,000            3,290

    ―활동비(과목경정:"재료비"에서)
              410,180            406,890            3,290

국            203,445 203,445 0

도             61,033 61,033 0

시            145,702 142,412 3,290

206 재료비 17,260 20,550 △3,290

국             10,275 10,275 0

도              3,082 3,082 0

시              3,903 7,193 △3,290

01 재료비 17,260 20,550 △3,290

  ○노인사회활동 지원(공익활동참여자 부대경비)
    (과목경정:"기간제근로자등보수"로)

               17,260             20,550          △3,290

국             10,275 10,275 0

도              3,082 3,082 0

시              3,903 7,193 △3,290

(국)코로나19 사망자 장례지원 935,971 168,580 767,391

국            935,971 168,580 767,391

301 일반보전금 935,971 168,580 767,391



      경정 935,971,000원

      경정 21,860,000원

      경정 0원

      경정 0원

      400,000,000원 * 1개소

      400,000,000원 * 1개소

      경정 0원

      경정 0원

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            935,971 168,580 767,391

01 사회보장적수혜금 935,971 168,580 767,391

  ○코로나19 사망자 장례지원비(추경성립전 사용)
              935,971            168,580          767,391

국            935,971 168,580 767,391

경로당 운영사업 5,687,392 5,000,432 686,960

국            399,980 399,980 0

기            189,911 189,911 0

도            497,852 497,852 0

조            400,000 0 400,000

시          4,199,649 3,912,689 286,960

경로당 운영 2,660,604 1,973,644 686,960

조            400,000 0 400,000

시          2,260,604 1,973,644 286,960

201 일반운영비 21,860 25,900 △4,040

02 공공운영비 21,860 25,900 △4,040

  ○경로당 전기안전 점검(집행잔액 삭감)
               21,860             25,900          △4,040

301 일반보전금 166,000 250,000 △84,000

01 사회보장적수혜금 166,000 250,000 △84,000

  ○공동 거주의집 운영비(불용액 삭감)
                    0             67,200         △67,200

  ○공동 거주의집 냉난방비(불용액 삭감)
                    0             16,800         △16,800

401 시설비및부대비 1,380,000 580,000 800,000

조            400,000 0 400,000

시            980,000 580,000 400,000

01 시설비 1,380,000 580,000 800,000

  ○문수면 월호1리 경로당 신축(특별조정교부금)
              400,000                  0          400,000

조            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

  ○휴천2동 행복경로당 신축(특별조정교부금)
              400,000                  0          400,000

조            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 890,000 915,000 △25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 890,000 915,000 △25,000

  ○공동거주의집 시설보수(불용액 삭감)
                    0             20,000         △20,000

  ○공동거주의집 물품지원(불용액 삭감)
                    0              5,000          △5,000

사회복지시설 지원 12,395,308 12,456,484 △61,176

도          3,836,840 3,854,781 △17,941

시          8,558,468 8,601,703 △43,235

노인복지시설기능보강사업 33,623 35,000 △1,377



      경정 33,622,080원

      경정 9,035,398,000원

      경정 643,593,000원

      경정 0원

      경정 24,124,730원

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 33,623 35,000 △1,377

03 민간위탁사업비 33,623 35,000 △1,377

  ○영주시립양로원 만수촌 차량 구입(집행잔액
    삭감)                33,623             35,000          △1,377

(도)노인복지시설운영지원 9,363,971 9,397,883 △33,912

도          2,809,190 2,819,365 △10,175

시          6,554,781 6,578,518 △23,737

301 일반보전금 9,363,971 9,397,883 △33,912

도          2,809,190 2,819,365 △10,175

시          6,554,781 6,578,518 △23,737

01 사회보장적수혜금 9,363,971 9,397,883 △33,912

  ○장기요양기관 급여비용 지원
            9,035,398          9,069,310         △33,912

도          2,710,618 2,720,793 △10,175

시          6,324,780 6,348,517 △23,737

(도)노인복지시설종사자지원 643,593 669,480 △25,887

도            193,078 200,844 △7,766

시            450,515 468,636 △18,121

301 일반보전금 643,593 669,480 △25,887

도            193,078 200,844 △7,766

시            450,515 468,636 △18,121

01 사회보장적수혜금 643,593 669,480 △25,887

  ○노인복지시설 종사자 수당 지원
              643,593            669,480         △25,887

도            193,078 200,844 △7,766

시            450,515 468,636 △18,121

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 31,232,539 30,790,692 441,847

국         16,797,973 16,473,937 324,036

도          3,231,619 3,187,875 43,744

시         11,202,947 11,128,880 74,067

장애인 복지증진 31,232,539 30,790,692 441,847

국         16,797,973 16,473,937 324,036

도          3,231,619 3,187,875 43,744

시         11,202,947 11,128,880 74,067

장애인 복지사업지원 269,773 273,648 △3,875

201 일반운영비 45,148 45,648 △500

01 사무관리비 45,148 45,648 △500

  ○장애인자동차표지 구입(불용액 삭감)
                    0                500            △500

401 시설비및부대비 24,125 27,500 △3,375

01 시설비 24,125 27,500 △3,375

  ○장애인 전동보장구 급속충전소 설치(집행잔액
    삭감)                24,125             27,500          △3,375

장애인교육지원 120 2,880 △2,760



        경정 120,000원

        경정 0원

        경정 200,000원

        경정 1,400,000원

        경정 839,500원

        경정 0원

        경정 0원

      경정 1,152,000원

      경정 20,040,000원

      경정 66,520,000원

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 120 2,880 △2,760

09 행사실비지원금 120 2,880 △2,760

  ○장애인교육 참석 여비 지원                   120              2,880          △2,760

    ―장애인지도자 교육 참석 여비(집행잔액 삭감)
                  120              1,440          △1,320

    ―장애인복지관련 교육 참석 여비(불용액 삭감)
                    0              1,440          △1,440

장애인행사지원 43,740 54,620 △10,880

301 일반보전금 4,240 6,120 △1,880

09 행사실비지원금 4,240 6,120 △1,880

  ○장애인행사 참석 여비 지원                 4,240              6,120          △1,880

    ―장애인의 날 행사 참석 여비(집행잔액 삭감)
                  200              1,440          △1,240

    ―장애인연수대회 참석 여비(예산절감)
                1,400              1,440             △40

    ―장애인재활증진대회 참석 여비(예산절감)
                  840              1,440            △600

307 민간이전 39,500 48,500 △9,000

11 사회복지사업보조 39,500 48,500 △9,000

  ○영주시 장애인 역량강화 사업                11,500             20,500          △9,000

    ―지적발달장애인 자기권리 주장대회(보조율
      80%)(불용액 삭감)                     0              5,000          △5,000

    ―농아인 역량강화 사업(불용액 삭감)
                    0              4,000          △4,000

장애인기능경기대회지원 1,152 1,440 △288

301 일반보전금 1,152 1,440 △288

09 행사실비지원금 1,152 1,440 △288

  ○장애인기능경기대회 참가 여비 지원(예산절감)
                1,152              1,440            △288

장애인단체 기능보강 20,040 21,150 △1,110

401 시설비및부대비 20,040 21,150 △1,110

01 시설비 20,040 21,150 △1,110

  ○장애인단체(교통장애인협회, 농아인협회) 
    리모델링 및 화장실 철거(집행잔액 삭감)

               20,040             21,150          △1,110

사회복지사 처우개선 66,520 75,600 △9,080

301 일반보전금 66,520 75,600 △9,080

01 사회보장적수혜금 66,520 75,600 △9,080

  ○장애인복지시설 및 단체 사회복지종사자 수당
    (집행잔액 삭감)                66,520             75,600          △9,080

(국)장애인연금급여지급 4,828,586 4,898,386 △69,800

국          3,380,010 3,428,870 △48,860

도            434,573 440,855 △6,282



  경정 4,828,586,000원

      경정 507,378,000원

  경정 326,118,000원

  경정 1,946,000원

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,014,003 1,028,661 △14,658

301 일반보전금 4,828,586 4,898,386 △69,800

국          3,380,010 3,428,870 △48,860

도            434,573 440,855 △6,282

시          1,014,003 1,028,661 △14,658

01 사회보장적수혜금 4,828,586 4,898,386 △69,800

  ○장애인연금 지원             4,828,586          4,898,386         △69,800

국          3,380,010 3,428,870 △48,860

도            434,573 440,855 △6,282

시          1,014,003 1,028,661 △14,658

(국)장애수당(기초) 지급 507,378 456,629 50,749

국            355,165 319,640 35,525

도             45,664 41,097 4,567

시            106,549 95,892 10,657

301 일반보전금 507,378 456,629 50,749

국            355,165 319,640 35,525

도             45,664 41,097 4,567

시            106,549 95,892 10,657

01 사회보장적수혜금 507,378 456,629 50,749

  ○장애수당(기초) 지원(추경성립전 사용)
              507,378            456,629           50,749

국            355,165 319,640 35,525

도             45,664 41,097 4,567

시            106,549 95,892 10,657

(국)장애수당(차상위 등) 지급 326,118 377,392 △51,274

국            228,282 264,175 △35,893

도             29,351 33,965 △4,614

시             68,485 79,252 △10,767

301 일반보전금 326,118 377,392 △51,274

국            228,282 264,175 △35,893

도             29,351 33,965 △4,614

시             68,485 79,252 △10,767

01 사회보장적수혜금 326,118 377,392 △51,274

  ○장애수당(차상위) 지원               326,118            377,392         △51,274

국            228,282 264,175 △35,893

도             29,351 33,965 △4,614

시             68,485 79,252 △10,767

(국)장애정도심사제도 운영 1,946 1,000 946

국                973 500 473

도                292 150 142

시                681 350 331

301 일반보전금 1,946 1,000 946

국                973 500 473

도                292 150 142

시                681 350 331

01 사회보장적수혜금 1,946 1,000 946

  ○장애정도심사제도 운영                 1,946              1,000              946



      경정 2,968,000원

  경정 2,345,715,000원

  경정 6,999,830,000원

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                973 500 473

도                292 150 142

시                681 350 331

(도)장애인용 하이패스 감면단말기 보급 2,968 4,200 △1,232

도                890 1,260 △370

시              2,078 2,940 △862

301 일반보전금 2,968 4,200 △1,232

도                890 1,260 △370

시              2,078 2,940 △862

01 사회보장적수혜금 2,968 4,200 △1,232

  ○장애인용 하이패스감면단말기 보급
                2,968              4,200          △1,232

도                890 1,260 △370

시              2,078 2,940 △862

(국)정신요양시설 운영지원 2,345,715 2,338,434 7,281

국          1,642,000 1,636,904 5,096

도            211,115 210,459 656

시            492,600 491,071 1,529

307 민간이전 2,345,715 2,338,434 7,281

국          1,642,000 1,636,904 5,096

도            211,115 210,459 656

시            492,600 491,071 1,529

10 사회복지시설법정운영비보조 2,345,715 2,338,434 7,281

  ○정신요양시설 운영             2,345,715          2,338,434            7,281

국          1,642,000 1,636,904 5,096

도            211,115 210,459 656

시            492,600 491,071 1,529

(국)장애인거주시설 운영 지원 6,999,830 6,512,037 487,793

국          4,899,881 4,558,426 341,455

도            629,985 586,083 43,902

시          1,469,964 1,367,528 102,436

307 민간이전 6,999,830 6,512,037 487,793

국          4,899,881 4,558,426 341,455

도            629,985 586,083 43,902

시          1,469,964 1,367,528 102,436

10 사회복지시설법정운영비보조 6,999,830 6,512,037 487,793

  ○장애인 거주시설 운영             6,999,830          6,512,037          487,793

국          4,899,881 4,558,426 341,455

도            629,985 586,083 43,902

시          1,469,964 1,367,528 102,436

(국)장애인거주시설 공기청정기렌탈지원 3,656 3,712 △56

국              2,194 2,227 △33

도                439 445 △6

시              1,023 1,040 △17

307 민간이전 3,656 3,712 △56

국              2,194 2,227 △33

도                439 445 △6

시              1,023 1,040 △17



      경정 3,656,000원

      경정 120,000,000원

      경정 347,500,000원

  경정 31,832,000원

  경정 12,636,000원

      경정 2,700,000원

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 3,656 3,712 △56

  ○장애인거주시설 공기청정기 렌탈지원
                3,656              3,712             △56

국              2,194 2,227 △33

도                439 445 △6

시              1,023 1,040 △17

(국)장애인거주시설 휴일수당 120,000 82,467 37,533

국             84,000 57,727 26,273

도             10,800 7,421 3,379

시             25,200 17,319 7,881

307 민간이전 120,000 82,467 37,533

국             84,000 57,727 26,273

도             10,800 7,421 3,379

시             25,200 17,319 7,881

10 사회복지시설법정운영비보조 120,000 82,467 37,533

  ○장애인거주시설 휴일수당
              120,000             82,467           37,533

국             84,000 57,727 26,273

도             10,800 7,421 3,379

시             25,200 17,319 7,881

(도)장애인복지시설 종사자 수당 347,500 339,600 7,900

도            104,250 101,880 2,370

시            243,250 237,720 5,530

301 일반보전금 347,500 339,600 7,900

도            104,250 101,880 2,370

시            243,250 237,720 5,530

01 사회보장적수혜금 347,500 339,600 7,900

  ○장애인복지시설 종사자 수당
              347,500            339,600            7,900

도            104,250 101,880 2,370

시            243,250 237,720 5,530

행정운영경비(노인장애인과)(기타/기타) 119,218 126,530 △7,312

기본경비 67,006 74,318 △7,312

기본경비 67,006 74,318 △7,312

202 여비 44,468 51,480 △7,012

01 국내여비 44,468 51,480 △7,012

  ○관내여비(예산절감)                31,832             37,440          △5,608

  ○관외여비(예산절감)                12,636             14,040          △1,404

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
                2,700              3,000            △300

재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장) 2,042,333 758,154 1,284,179

보전지출 2,042,333 758,154 1,284,179



        1,520,460원 * 1식

        1,329,250원 * 1식

        100,859,980원 * 1식

        1,141,620원 * 1식

        20,006,670원 * 1식

        107,230원 * 1식

        2,855,800원 * 1식

        34,840원 * 1식

  14,979,280원 * 1식

  165,120원 * 1식

        418,698,000원 * 1식

        9,442,110원 * 1식

  3,057,070원 * 1식

  68,980원 * 1식

  1,512,000원 * 1식

  9,320원 * 1식

  795,540원 * 1식

        658,450원 * 1식

        275,410,390원 * 1식

        2,638,670원 * 1식

        116,575,000원 * 1식

        986,850원 * 1식

  3,214,520원 * 1식

  16,890원 * 1식

        141,300,550원 * 1식

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 2,042,333 758,154 1,284,179

802 반환금기타 2,042,333 758,154 1,284,179

01 국고보조금반환금 1,734,206 610,294 1,123,912

  ○2021년도             1,534,101            558,007          976,094

    ―노인일자리 및 사회활동 지원사업
                1,521                  0            1,521

    ―노인일자리 및 사회활동 지원사업(이자)
                1,330                  0            1,330

    ―노인맞춤돌봄서비스 사업
              100,860                  0          100,860

    ―노인맞춤돌봄서비스 사업(이자)
                1,142                  0            1,142

    ―독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원
               20,007                  0           20,007

    ―독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영
      지원(이자)                   108                  0              108

    ―경로당 냉난방비 및 양곡비 지원
                2,856                  0            2,856

    ―경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자)
                   35                  0               35

    ―장애인일자리사업                14,980                  0           14,980

    ―장애인일자리사업(이자)                   166                  0              166

    ―장애인활동지원급여지원
              418,698                  0          418,698

    ―장애인활동지원급여지원(이자)
                9,443                  0            9,443

    ―활동보조 가산급여                 3,058                  0            3,058

    ―활동보조 가산급여(이자)                    69                  0               69

    ―언어발달바우처지원                 1,512                  0            1,512

    ―언어발달바우처지원(이자)                    10                  0               10

    ―발달재활서비스지원                   796                  0              796

    ―발달재활서비스지원(이자)
                  659                  0              659

    ―발달장애인주간활동서비스지원
              275,411                  0          275,411

    ―발달장애인주간활동서비스지원(이자)
                2,639                  0            2,639

    ―발달장애인방과후돌봄서비스지원
              116,575                  0          116,575

    ―발달장애인방과후돌봄서비스지원(이자)
                  987                  0              987

    ―장애인보조기기지원                 3,215                  0            3,215

    ―장애정도심사제도 운영                    17                  0               17

  ○2020년도               200,105             52,287          147,818

    ―노인맞춤돌봄서비스 사업
              141,301                  0          141,301



        651,850원 * 1식

        5,426,000원 * 1식

        18,030원 * 1식

        404,900원 * 1식

        14,700원 * 1식

        455,950원 * 1식

        398,770원 * 1식

  4,700원 * 1식

        3,220원 * 1식

        12,969,090원 * 1식

        146,580원 * 1식

        6,001,770원 * 1식

        32,140원 * 1식

        2,570,210원 * 1식

        31,350원 * 1식

  7,000원 * 1식

  4,493,170원 * 1식

  49,490원 * 1식

        53,832,000원 * 1식

        1,213,980원 * 1식

  393,050원 * 1식

  8,870원 * 1식

  194,000원 * 1식

  1,200원 * 1식

  102,280원 * 1식

  84,660원 * 1식

        35,409,700원 * 1식

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―노인맞춤돌봄서비스 사업(이자)
                  652                  0              652

    ―독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원
                5,426                  0            5,426

    ―독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영
      지원(이자)                    19                  0               19

    ―신재생에너지 지역지원사업
                  405                  0              405

    ―신재생에너지 지역지원사업(이자)
                   15                  0               15

02 시ㆍ도비보조금반환금 308,127 147,860 160,267

  ○2021년도               250,842            114,696          136,146

    ―노인일자리 및 사회활동 지원사업
                  456                  0              456

    ―노인일자리 및 사회활동 지원사업(이자)
                  399                  0              399

    ―시니어클럽 운영(이자)                     5                  0                5

    ―민간분야 노인일자리 사업개발비 지원(이자)
                    4                  0                4

    ―노인맞춤돌봄서비스 사업
               12,970                  0           12,970

    ―노인맞춤돌봄서비스 사업(이자)
                  147                  0              147

    ―독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원
                6,002                  0            6,002

    ―독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영
      지원(이자)                    33                  0               33

    ―경로당 냉난방비 및 양곡비 지원
                2,571                  0            2,571

    ―경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자)
                   32                  0               32

    ―경로당 기능보강사업                     7                  0                7

    ―장애인일자리사업                 4,494                  0            4,494

    ―장애인일자리사업(이자)                    50                  0               50

    ―장애인활동지원급여지원
               53,832                  0           53,832

    ―장애인활동지원급여지원(이자)
                1,214                  0            1,214

    ―활동보조 가산급여                   394                  0              394

    ―활동보조 가산급여(이자)                     9                  0                9

    ―언어발달바우처지원                   194                  0              194

    ―언어발달바우처지원(이자)                     2                  0                2

    ―발달재활서비스지원                   103                  0              103

    ―발달재활서비스지원(이자)                    85                  0               85

    ―발달장애인주간활동서비스지원
               35,410                  0           35,410



        339,270원 * 1식

        14,990,000원 * 1식

        126,880원 * 1식

  241,500원 * 1식

  4,670원 * 1식

        2,025,000원 * 1식

        3,430원 * 1식

        18,172,450원 * 1식

        83,780원 * 1식

        1,628,100원 * 1식

        5,410원 * 1식

  4,228,210원 * 1식

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―발달장애인주간활동서비스지원(이자)
                  340                  0              340

    ―발달장애인방과후돌봄서비스지원
               14,990                  0           14,990

    ―발달장애인방과후돌봄서비스지원(이자)
                  127                  0              127

    ―장애인보조기기지원                   242                  0              242

    ―장애정도심사제도 운영                     5                  0                5

    ―시군 경로당 지도자교육 지원
                2,025                  0            2,025

    ―시군 경로당 지도자교육 지원(이자)
                    4                  0                4

  ○2020년도                57,285             33,164           24,121

    ―노인맞춤돌봄서비스 사업
               18,173                  0           18,173

    ―노인맞춤돌봄서비스 사업(이자)
                   84                  0               84

    ―독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원
                1,629                  0            1,629

    ―독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영
      지원(이자)                     6                  0                6

    ―경로당 기능보강사업                 4,229                  0            4,229


